**NOVORIS**, Att. 260, Tu mihi de his rebus quæ nouantur omnia certa, clara. Ep. 244 b, Socij, qui nouari aliquid, uolebāt. \* de Fi. 111 b, Præsertim cum quod illi uerbis suis significat, in eo nihil nouetur. *Sic enim legendum est, non mouetur.*

**NOVOCOMENES**, *populi, à Nouocomo urbe Italia, quæ comum hodie appellatur, ad Larium lacum sita.* Epist. 219 a.

**NOVVS**, a, um. *recens, inauditus, inusitatus, per se cognitus, à se ortus, præter consuetudinem.* de Or. 96 a, Nihil dicam reconditum nihil expectatione uestra dignum, nihil aut inauditum uobis, aut cuiquam nouum. contra Rull. 71 a, Iam hoc inauditum & planè nouo more, &c. pro Cecin. 292 a, Nouum est, non dico inusitatum, uerum omnino inauditum pro Arc. 186 a, Nouum quoddam & inusitatum genus dicendi. Orat. 199 a, Nouum quoddam & inauditum imperitorum genus. Att. 97 a, Res inusitata & noua. in Verr. 113 a, Noua tibi hæc sunt & inopinata. de Diu. 120 b, Causam igitur uestigatam in re noua atque admirabili. cont. Rull. 84 b, Rerum nouarum causam querere. in Cat. 87 b, Aliquis rebus nouis studens. pro Mil. 101 b, Hæc noui iudicij noua forma terret oculos. in An. 168 b, Ut si semper decertandum sit, semper nouus ueniam. pro Flac. 148 b, Lege hæc recentia ac noua certus est inquisitioni comitum numerus constitutus. Ep. 177 b, Sed hanc ipsam recentem nouam deuorauit. Or. 285 a, Ego ex istis nouis Atticis, &c. de Nat. 67 a, Quosdam quasi nouos & adscriptitios ciues in cælum receptos fuisse. de Orat. 94 b, & pro Mur. 127 a, & in Anton. 208 b, C. Cælius, homo nouus. Att. 85 a, Quod video tibi etiam nouum accidisse, tanquam mihi. Att. 85 a, Ego si quid hodie noui cognosco, scies. Epist. 25 b, Nam iam diu nihil noui ad nos afferebatur. Epist. 181 a, & de Orat. 109 b, Nunquidnam, inquit, noui? Att. 273 b, De Dolabella si quid habes noui, facies me certiore. Attic. 214 b, Sed in eius epistola nihil erat noui. \* pro M. Scæu. Neque hoc à me nouum disputatur, sed quæsitum ab alijs est. pro Q. Rosc. 50 a, Breui tempore, qui ne in nouissimis quidem erat histrionibus ad primos peruenit comædos. Or. 329 b, Ut nouissima conferrem primis. Epist. 189 a, Ut hæc nouissima nostra facta non inconnitentia fuisse iudicis. Cassij. Ep. 562 b, Cum omnes se recepissent nostri ordines, recipere nouissimus cœpi ad castra. S. Galb. & 168 a, D. Bruti.

† Syntaxis. *Nouum & inusitatum. Inauditum & nouum. Nouum & inopinatum. Nouum & admirabile. Rerum nouarum cupidus. Rebus nouis studere. Recens ac nouum. Nouus & adscriptitius ciuis. Hoc mihi nouum accidit. Nunquidnam noui?*

**NOX**, *ctis. tenebra, uxor Erebi.* de Nat. 68 b, & 35 b, Ipsa enim umbra terræ soli efficiens noctem efficit. de Diuin. 112 a, Umbra terræ, quæ est meta noctis. Att. 11 a, Noctes certarum mulierum nonnullis iudicijs pro mercedis cumulo fuerunt. Att. 36 b, Milo media nocte in campum uenit. & ibid. In comitium Milo de nocte uenit. Att. 104 a, Balbus multa de nocte profectus est ad Cæsarem. Att. 122 a, & pro Mur. 140 b, Epistola, quam de nocte daturus eram, item multa nocte ueni ad Pompeium. ad Her. 35 b, Luce noctem, nocte lucem expectatis. Att. 313 a, Equidem credibile non est, quantum scribam die, quin etiam noctibus: nihil est enim somni. in Catil. 119 a, Nunc quicquid est, &c. statuendum uobis ante noctem est. de Fin. 59 b, Eorum animi noctes atque dies exeduntur. pro S. R. 19 b, Serpulus, qui me dies noctesque stimulat. de Or. 108 a, In uno aliquo opere noctes & dies uergeri. \* pro Mur. 128 b, Vigilas tu de nocte, ut tuis consultoribus respondeas. Qu. fr. 315 b, Si de multa nocte uigilassent, alij, euigilassent, legunt. cont. C. Anton. Superiore nocte cuiusdam domum Catilinam & An-

tonium conuenisse. de suo consul.

*Atque animo pendens noctis euenta timebas.*  
de Diu. 92 b, Concubina nocte uisum esse in somnis ei.  
† Syntaxis. *Media nocte, de nocte, multa de nocte, multa nocte, nocte concubina, noctibus, ante noctem. Noctes atque dies lucubrari.*  
**NOXA**, *xæ. noxia, culpa.* pro S. R. b, Quod in minimis noxijs & in leuioribus peccatis maximè queritur, id Erutius in parricidio quæri non putat oportere. aliter, noxijs.

**NOXIA**, *xæ. noxia, culpa, crimen.* de Leg. 186 a, Quod quis earum rerum migrasset noxiæ pœna par esto. ad Her. 12 b, Amicum castigare ob meritam noxiam. \* ibid. Nam ego amicum hodie meum non castigabo pro commerita noxia ex Plaut. Hort. Cæteris in rebus, in quibus peccata non maxima infunt, noxijs tamen infertur.

**NOXIVS**, a, um. *malus.* de Leg. 185 a, Nec obediens & noxijs ciuis coercetur. (mefcerem.)

**NVBECVLA**, *læ.* \* in Pif. 83 b, Frontis tuæ nubeculam pertinens, *tis.* pro Clu. 20 b, Nubit genero focrus. & ibid. Mater filia nubenti lectum illum genialem st. auit.

**NVBES**, *bis. concretus in aere vapor.* de N. 46 a, Aer concretus in nubem cogitur, humoremque colligens, terram auget imbribus. de Diu. 117 a, Cum illi anhelitus se in nubem induerint. Acad. 18 a, Qui sub nube solem non ferunt. de N. 45 a, Nubium magnitudo, visque uentorum in Arat. Opaca & atra nubes. Tusc. 157 a, Cælum hoc, in quo nubes, imbres, uenti coguntur. de Diu. 127 a, Consiatu nubium ardorem exprimi. de Nat. 69 b, Nubium uia Centauros genuisse dicitur. pro Dom. 218 a, Quæ tu in illis reipub. tenebris, cæcisque nubibus & procellis constituisti.  
† Syntaxis. *Concretus vapor in nubem cogitur, se in nubem induit. Nubium consiliu. Reip. tenebræ, nubescit, cæca.*